
Obsah čísla

 

BYLI JSME SE PODÍVAT V 1. KŠPA

A nebylo to poprvé - před více než šesti lety, v počátcích existence Listů Prahy 14, jsme si udělali malý průzkum ohledně
nabídky středních škol v našem regionu, a to už za sebou měla dva roky trvání. Že se od té doby rozrostla v největší
soukromou střední školu v republice, nejspíš obyvatele Hloubětína překvapí: se svými zhruba 450 "zdejšími" studenty v
ĺdenním i dálkovém studiu totiž využívá poněkud omezený prostor, dočasně pronajatý Zvláštní školou v Mochovské ulici.
Stačí ale vysvětlit zkratku v názvu a situace bude jasnější. Kladenská škola podnikatelské administrativy, s.r.o., sídlí na Kladně
a kromě pražské pobočky obhospodařuje ještě jednu v Litoměřicích. V Hloubětíně jsme si při prvním letošním dnu otevřených
dveří (další proběhne 14. ledna) celou školu prohlédli - a samozřejmě jsme si popovídali s jejím ředitelem ing. Karlem
Maříkem. Dozvěděli jsme se, že kromě denního dvouletého nástavbového studia a o rok delšího studia dálkového (oboje je
určeno pro absolventy tříletých SOU) škola poprvé v loňském školním roce nabídla žákům po ukončení 9. třídy ZŠ čtyřletý
obor denního studia. Určitou zajímavost představuje fakt, jakým způsobem volilo z dvojího odborného zaměření dosavadních
30 studentů obou ročníků: chlapci si vybírají výpočetní techniku, děvčata podnikání. "Zatím nám to takhle vycházelo - to, že
máme třídy tímhle způsobem rozdělené, se docela hodí i organizačně, ale to neznamená, že to tak musí být vždycky,"
vysvětluje ředitel školy a zdůrazňuje fakt, že právě sedmihodinová týdenní dotace práce s počítačem se pro kluky-příští
studenty stává největším lákadlem.

vš, foto jš

obsah.html

